Hotel Mantuffel. Kinderfreund z Warszawy, Hellmers z Bremy, Nolto z Amsterdama, Fritsche z Brna, Klein z Mitawy, Fehrmann z Moskwy, Czagajew z Ekaterystawia, Bakcin z Kerciu.

O G Ł O S Z E N I A.

KSIĘGARNIA C. Richtera

z dniem 1 (13) lipca 1886 r. przeniesiona do domu Wych. Hiellego i Dittricha, ulica Południowa Nr. 447.

IV Klasowa szkoła meзка filologiczna z pensjonatem

przy ulicy Cegielińskiej dom Goldberga Nr. 272, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych rodziców i opiekunów, iż zapis uczniów na rok szkolny 1886/7 rozpocznie się dnia 4 (16) sierpnia r.

Петроковѣ на Мариинской площади, въ домѣ Горювича, будетъ продаваться недвижимое имущество, принадлежащее Николаю Штарку, расположенное въ Петроковской Губернии въ городѣ Лодзи под N. 281-а и состоящее согласно описи Судѣбнаго Пристава Леванскаго отъ 1 (13) Мая 1886 года изъ пустопорожняго адноморговаго огорода, заключающагося въ сѣдующихъ границахъ: съ юга ул. Цегельная, съ запада недвижимость Вудке и Эрба, съ сѣвера ул. Подуменная и съ востока участокъ земли Николая Штарка.

Петроковѣ на Мариинской площади въ домѣ Горювича будетъ продаваться недвижимое имущество, принадлежащее Симоу и Ханъ супругамъ Эйленбергъ, расположенное въ Петроковской Губернии въ гор. Лодзи по Подуменной ул. под N. 492, и состоящее согласно описи Судѣбнаго Пристава Будкевича отъ 3 (15) Мая 1886 г. изъ эронтатаго деревяннаго дома, крытаго отъ улицы жестию со двора папою, камоннаго двухъ этажнаго флигеля, крытаго жестию, деревяннаго одноэтажнаго флигеля, крытаго гонтомъ, деревянной конюшни, въ которой помѣщается одно жилая комната, деревянной конюшни, крытой досками, деревяннаго сараичка крытаго гонтомъ, отхожихъ мѣстъ крытыхъ досками и двухъ колодцевъ.